Hi non discipulis cum porcis esse merentur

Hi non esse scolis imo merentur haris.

Sobrietas igitur tibi sit potuqz ciboqz.

Namqz leui stomacho discere plura potes

Quantuncunqz potes ieiunia debita serues

Tempore cum teneres disce timere deum

Contra vestibus delicatis vitandis et lecto ampio.

DOn lato lecto nec molli ueste potiri

Cures: dum membris non niunis obfet biens

Si tibi corporei: sit cura superflua comptus

Signum lascivii: non sapientis id est.

Contra aleis euitandis et eius speciebus.

Alea vitetur: ludi simul omnis et usus

Nam nocet id bursis: et vaga corda facit

A studiis reliquis alienat corda scholaris.

Virtutes mores consiliumqz fugat

Blastemare deum docet et turbare penates

Desperare facit: dat misereqz mori.

Priuat: sternit opes vitium scelus omne ministrat

Furta docet: predas luxuriamqz simul:

Sepe fit ut gladius quam plures iudicis inde

Exilio merito subdere colla petat

Ergo tibi caueas predicto prorsus ab usu

Ne mala peiora: pessima damna feras

Contra crebris choreis euitandis.

Terurus moneo crebras vitare choreas

Cordis ut a studio non vagetur amor

Uisu cor vanum reddunt spectacula vana

Fundamen stabile fert studiosus amor:

He clubururie vicio predicta tenentur

Que nisi vitentur littus arare petis.

Contra auaritia vitanda: et cupiditate.

Rac ne sis cupidus fugias quoqz nomen auari

In quo verus amor nescit habere locum.

B

- Non deus eius amor. nec homo. sed bursa repletas
Ac econuerso vix amat ullus eum.
Non aliis deus est nisi sola pecunia seruo;
20 Ardenter petit hanc orat honorat amat.
Corporis ac anime proprie neglexit amorem.
Hec paradiſus ei gloria vita salus
Hanc cumulare studet hanc est sua curatenere
Pro nibilo reputat omnia preter eam.
Nunquam theſauro tristis faciatur auarus.
Motibus hydropicus ariditate fokus.
Non habet hunc mundum nec sperat habere futurum.
Res mala spes peior pessima pena sequens
Dic non mendicos nec amicos noscit egentes.
25 Odit eos crudus non miseretur eis.
Cum debet nimis est alij expendere parcus.
Cum quis eum pascit vixere largus erit
Hic propter bursam falsus periurus iniquus.
Discors detractor non caret arte doli
30 Preditor ingratus villanus absqz rubore.
Corporis ac animi vim mulieris babet
Non est egregius sapiens nec dignus honore
Utilis aut mundo non sibi nonqz deo
Hoc facit ut capiat bona si qua parare videtur
35 Non hominis nomen demonis immo meret
Hoc vitio multos iam desperare refertur.
Qui proprie demum causa fuere necis.
Prodidit hinc christum iudas se casus et ipsum
Astus aque guttam diues babere nequit
40 Ut per luxuriam mundum iam perdidit equor
Sic per auaritiam deſtruet ignis eum
Hanc igitur fugiat ut dignus dogmate fias.
Hanc fuge quam bonitas quam fugit omnis honor:
Non cupias aliena tibi sis saluus vbiqz.
55 Contentus rebus sac potiare tuis

Non te paupertas hortetur farta rapinas
In famis paupertus stercore stercus erit.

Pauperiem tollit de stercore fama resulgens
Aita sed infamis priorsus ad imma ruit.

C De Largitate.

Sic igitur largus velut expedit et potes ipse
Sic bonus egregius sic nec facetus eris.

Largus soluendo cum debes largus emendo

Libros et quicquid tu tibi noscis opus

Largus honorando socios propriumque magistrum

Pauperibus largus: largus honore tuo.

Qui solidum saluat numimus bene traditur ille:

Denarius nummos tempore mille vallet.

Largus doctrinam decus es de iure meretur

Hunc deus: hunc homines est quia liber amant

Est miserens miseris: dominus miserabitur illi:

Dat dabitur celum mondus hic eius erit

Dum virxit diues dare noluit indiget ac nunc

Nec guttam repperit qui sibi mittat aque.

Et contra miserans quoniam dabant ipse tobias

Saudia nunc factus celica diues habet

C Qualiter videoas cui des.

Quid des cui largus quid quantum cur ubi quando

Discrete videoas ut sapienter agas

Nam nisi discrete non largus prodigus imo.

Est leue largiti sed ratione graue.

C De corporis sensibus bene regendis.

Hec rursus documenta tibi mea bursa ministrat

Fac pariant fructum lecta legenda bonum.

Advertas oculos ne sint ad inania prompti:

Cor vanum capitis lumina vana notant.

Strultas non cures intendere vocibus aures.

Delictis nunquam sit data lingua nimis.

Non manus ad tactus in honestos prompta feratur

Olfandi ponas naribus ipse modum:
Tu studeas ponere sensus ad celum.
Omnes ad celum studeas intendere sensus:
At digne celi sic repleare bonis.

Tu de euitandis malis societatibus.

Cum socijs sapiens non conuersabere vanis
Usu vilescit res bona iuncta malis
Infames socios opus est vitare bonorum
Nam quales socios talis haberis habes.
Si fidos reperi sapientes moribus aptos
Nos pro thesauro te penes ipse tene
Et decus et lucrum bona conuersatio prestat
Usu clarescit res bona iuncta bonis

Tu de charitate exercenda specialiter erga socios.

Dupperibus large socijs elimosina detur
Ceu potes ac alijs hic quoqz pone modum
Lapsis turbat: paruis dubitantibus egris
Trade manum: mel: fel consule perfer opem
Irratis rudibus projectos moribus aptos
Cede locum prosis consule sepe proba.
Conctis deserui socijs est quando necesse.
Illis precipue: quos bona fama probat.
Fac sic ut merito socius te deligat omnis.
Fertur qui seruit non ratione perit.
Sis inter socios operosis ponere pacem
Si quis stultizet non tibi risus erit
Accidiam fugito tristis piger esse caueto:
Sis illaris vigilans promptus ad omne bonum

Tu quid sit agendum mane et sero.

Surgens ac intrans lectum crucis expime signus
At stertas vigiles titius ipse tibi
Dec subscripta duo domini reverenter honore
Omni cum surgis carmina mane seras
Tu oratio dicenda mane.

Te rogo Christe pie: precibus meritisqz Adarie
Per loca me salua me rege quaqz die.

Oratio dicenda sero.

ASt omni sero cum vis dare membra quieti.
Tutius ut stertas quattuor ista canas
Christe deus vere Sancte genetricis amore
Corporis ac anime sic tibi cura mee.
Hostis ab insidijs concitis ac nocte tuere.
Peccauit fateor tu miserere mei.

De signando cibo et potu.

Cum bibis aut comedis signo crucis omnia signes
Nomen christi cole fac mereare tibi

De patre et matre reverendis.

Olige iussa fave: meritas reverere parentes:
Subiectus patiens verbera: verba feras.
Plus etiam matri sis dulcis nulla retorquens
Verba nec existens ad pia iussa piger.

Patri vel Adatri quisquis maledixerit ecce:
Jussit eum merita morte perire deus

DQualiter diligas patrem et matrem.

Disis longeus super terram est tibi scriptum:
Diligito patrem: diligitoqz matrem
Iudicio domini legitur vindicta ruisse
Adulta super natos. qui renuere patres
Absalon est testis: subita qui morte peremptus:
Egregio patri sponte rebellis erat.
De septem turba fratrum triumqz sororum:
Vindictam legitur matre tulisse deum
Infestos matri: mater maledixit: et omnes
Tacti continuo peste suere graui.

Andraculum pro exemplo.

Sicut narrat Beatus Augustinus: Apud cesarem
am capadocie: erat matrona nobilis vidua babes
septem filios: et filias tres: qui ei inobedientes quadam

vice offenderunt eam: Ipsa autem turbata maledictio
nem suaz filijs imprecatur. super quos omnes diuina
vidicta iruit horribilis valde: nam omnes tremore me-
biorum omnium horribiliter percussit sunt. Qui do-
lentes et nimio rubore effecti noluerunt morati ubi co-
gnoscerentur: sed vagati sunt omnes tam septem fra-
tres quam sorores: per totum orbem dispersi: et quocumque
erant omnes homines conuertebant ad pietatem in eos.
Quorum duo. s. unus nomine paule et una de sororibus
eius nomine palida meritis beati Stephani pro-
thomartiris liberati fuerunt.

C De missis frequentandis.

Quando tempus babes missas audire frequentes
At videoas Christum Virgine matre natum
Atque fide plena visum deuotus adores
325 Ipsi commendes atque domumque tuam.
Presbyteri digitis capias signacula demum
Illa crede die plus tibi tuttus eris
Hoc iuuenis quidam monitu faciendo parentis
Fugit ab iniuste prodicione necis
330 Ut auit soueam quam proditor inuidus egit
In quam detractor incidit arte sua

C De regimine in ecclesia babendo

Sancia sparsus aqua signatus nomine crino
In templum domini sac reverenter eas
Vertice velato vites intrare facetus
Deuotus tacitus trahite iuris eas:
335 Altari coram flexus reverenter adores
Regna dei primo querite. Jesus ait.

C Adiraculum pro exemplo.

Iuenus quidam a patre suo inter cetera monitus
omni die si posset in honore Christi et matris eius
missam audiret. Cum quodam domino morabatur
ut ei seruiret. Cui quidam conseruus inuidens. qd cas-

rus esset domino plusquam ipse insidias tetendit ut possit facere eum destrui in tanto quod eius dominus qui zelotibus erat. credens seruo inuidio ea que dixerat de iuuenie inocente cogitauit qualiter occulte eum proderet. et statuit cum uno magistro fornacis accensa forna, ce ut primum nuntium quem ad eum mitteret in mane informacem proiceret: Innocens autem iuuenis et inscius rei iussu domini sui mane ad fornacem vadit sed in itinere cum transiret audiuit missam in quadam ecclesia celebrari: et ibi moratus est usque in fine officij diuini Intererea seruus inuidus scire desiderans iusu domini sui ad fornacem iuit ut sciret si magister fornacis impletisset quod ei preceptum fuerat cum autem magister fornacis cum vidisset credens quod esset ille qui comburi debebat. quia primus erat combustus eum et sic inuidus digne incidit in foueam. quam alteri parauerit deinde iuuenis innocens finita missa iuit ad magistrum fornacis. Qui dixit ei vade et sic domino tuo quia bene compleui mandatum eius: et sic innocens iuuenis a morte liberatus est qui postea recognita gratia intravit religionem et fuit deinceps seruus Christi et matris eius.

To De orationibus fiendis et primo ad Beatam Mariam.

Si vis reginam per carmina nostra preclari:
340
Hec infra scripsi carmina sena tibi.
A Mater aue Christi sanctissima virgo Maria
Partu post partum sicut et ante manens
Virgo que Christum peperisti lacte ducasti
Me rege me salua me tueare potens
Me tibi commendo me virgo relinquere noli
Ne peream: Christum funde Maria preces

To Oratio ad quemuis Apostolum.

Si forsam quisquam tibi prosit Apostolus optas
Talis deuote fungere verba prece.
Sancte rogare deum digneris apostole Christi

At mibi sit parcens debita concia pius
350 **A**t mibi dignetur misereri scedula ores.
Nunc regat hanc animam deniqz saluet eam

Oratio ad quemuis martirem.

Martiris auxilium si cuius querere gliscis:
Quattuor bec infra dicre metra potes
Sancte dei martyr qui Christi nomine passus
355 Pugna presenti celica regna meres.
Pro mefunde preces ut victis deniqz bellis.
Zeta petat merito spiritus astra meus.